A Cetesb, para dar cumprimento à Resolução Conama nº 06, de 24 de janeiro de 1986,
e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar a(s) licença(s)

concedida(s), posição em 26/12/2024, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto
Ambiental:

Processo nº 151/2017

A Cetesb, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para NECTA GAS NATURAL S.A., a Licença Ambiental de Operação de Regularização
nº 2870, de 23/12/2024, para REDE SECUNDÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS
CANALIZADO DE BAURU, localizado no município de BAURU/SP, com validade de 10
(DEZ) ANOS, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 206/2015 (023954/2023-88)

A Cetesb, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para EMPRESA DE MINERAÇÃO HORII LTDA, a Licença Ambiental de Instalação nº
2815, de 23/12/2024, para AERÓDROMO TERRA BRANCA, localizado no município de
MOGI DAS CRUZES/SP, com validade de 06 (SEIS) ANOS, a contar da data de sua
emissão.

Processo nº 272/2023 (074743/2024-88)

A Cetesb, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO
ESTADO DE SÃO PAULO, a Licença Ambiental de Instalação nº 2816, de 23/12/2024,
para ACESSO VIÁRIO À COMUNIDADE QUILOMBOLA BOMBAS, localizado no
município de IPORANGA/SP, com validade de 06 (SEIS) ANOS, a contar da data de
sua emissão.

Processo nº 1.462/2008 (069564/2022-35)

A Cetesb, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, a Licença Ambiental de Instalação nº
2812, de 20/12/2024, para SISTEMA VIÁRIO VIA DE BORDA – ROJETO DE
URBANIZAÇÃO INTEGRADA E REASSENTAMENTO EM ÁREAS DE RISCO,
localizado no município de CUBATÃO/SP, com validade de 06 (SEIS) ANOS, a contar
da data de sua emissão.